農園第８４８号

令和元年１０月２４日

健康福祉政策課長

高齢福祉課長

障害福祉課長    様

子ども家庭課長

農産園芸課長

令和元年度岐阜県園芸福祉サポーター養成講座受講生募集について（依頼）

このことについて、下記のとおり講座を開催しますのでご承知いただくとともに、別紙依頼書に

より貴課関係施設等へ周知いただき、受講生の募集にご協力いただきますようお願いします。

なお、当課から別記団体あて別途周知しましたのでご承知願います。

記

１ 講座開催の趣旨

   園芸福祉の知識と技術を有し、医療や福祉等の施設において、ボランティアで園芸活動の指

導や支援を行う人材を養成し、園芸福祉の推進を図るための講座です。

２ 会場及び開催日

（１）岐阜地域会場

会 場 岐阜県シンクタンク庁舎 大会議室（岐阜市薮田南５－１４－１２）

開催日 令和元年１２月１６日(月)

（２）飛騨地域会場

   会 場 飛騨総合庁舎大会議室 （高山市上岡本町７－４６８）

   開催日 令和元年１２月１７日(火)

（３）中濃地域会場

会 場 花フェスタ記念公園花トピア２階研修室（可児市瀬田１５８４－１）

開催日 令和２年 １月 ９日(木)

 ※各会場とも９時００分から１６時１５分まで講座を行います。

３ 募集人数

   各会場２０名（定員を超えた場合は、抽選）

４ 受講対象者

   県内在住又は県内の医療・福祉施設等の従事者等、講座受講後に岐阜県園芸福祉サポーター

として県内で活動していただける方。

５ 申込み方法及び申込み期限

   令和元年１１月２５日（月）までに、別添案内チラシ裏面の受講申込票または県庁ＨＰより

受講申込票をダウンロードし、必要事項を記入の上、ＦＡＸ・E-mail 等により農産園芸課へお

申し込みください。 （岐阜県公式ホームページ内「ぎふの花き情報」で検索）

担当所属 岐阜県農政部 農産園芸課 花き係

担当係長 稲垣 担当 松影

連 絡 先

電  話

Ｆ Ａ Ｘ

岐阜市薮田南２-１-１

０５８-２７２-１１１１（内線 2867）

０５８-２７８-２６９２

別 記

   ・社会福祉法人岐阜県福祉事業団 理事長

   ・一般社団法人岐阜県介護福祉会 理事長

   ・公益社団法人 岐阜県理学療法士会 理事長

   ・一般社団法人 岐阜県作業療法士会 代表理事

・岐阜県老人福祉施設協議会 会長

・岐阜県老人保健施設協会  会長

・特定非営利活動法人  岐阜県グループホーム協議会 会長

・公益社団法人 日本認知症グループホーム協会岐阜県支部 支部長

・岐阜県デイサービスセンター協議会 会長

・特定非営利活動法人 岐阜県在居介護支援事業協議会 会長

・特定非営利活動法人 岐阜県訪問介護協会 理事長

・岐阜県訪問看護ステーション連絡会 会長